
Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë e hapur) Faqe 1

KSC-BC-2020-06   18 prill 2021

  E martë, 18 prill 20231 

  [Seancë e hapur]2 

  [Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3 

  --- Seanca fillon në orën 09.014 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES Z. SMITH: [Përkthim]5 

Mirëmëngjes, të gjithëve.6 

Znj. Sekretare, ju lutem paraqisni lëndën.7 

SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,8 

mirëmëngjes. Kjo është çështja KSC-BC-2020-06, Prokurori i9 

Specializuar kundër Hashim Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep10 

Selimit dhe Jakup Krasniqit.11 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Jemi gati që12 

të vazhdojmë me pyetjen e Dëshmitarit 02652.13 

Znj. Asistence e Seancës, ju lutem shoqëroni dëshmitarin14 

në sallë.15 

  [Dëshmitari vijon dëshminë]16 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mirëmëngjes,17 

Dëshmitar. Më dëgjoni mirë?18 

DËSHMITARI: Po, po.19 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Sot do të20 

vazhdojmë me marrjen në pyetje nga Prokuroria.21 

Dua t’ju kujtoj që ju lutem që përpiquni që t’i jepni22 

përgjigje të gjitha pyetjeve në mënyrë të qartë, me fjali të23 

qarta dhe të thjeshta. Nëse nuk e kuptoni pyetjen, ju lutem24 

kërkojini Prokurorit që t’jua shpjegojë apo që t’jua përsërisë25 
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edhe njëherë pyetjen.1 

Po ashtu ju lutem na thoni se cila është baza e njohurive2 

tuaja edhe cilat janë faktet apo rrethanat e përgjigjeve që3

jepni.4

Ju kujtoj që jeni nën detyrimin që të thoni të vërtetën5 

sikurse e thatë në deklaratën solemne një ditë më përpara.6 

Gjithashtu, ju lutem prisni pesë sekonda përpara sesa të jepni7 

përgjigjen dhe flisni në një mënyrë të ngadaltë, në mënyrë që8 

të mund të ndiqeni nga përkthyesit.9 

Nëse keni nevojë të merrni një pushim, ju lutem na thoni10 

në mënyrë që të bëjmë organizimet e nevojshme.11 

Z. Pace, mund të filloni. Duhet të kalojmë në seancë12 

private apo?13 

PACE: [Përkthim] Po, ju lutem. Mund të kalojmë në seancë14 

private, nëse është e mundur.15 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Znj.16 

Sekretare, ju lutem na kaloni në seancë private atëherë.17 

  [Seancë private]18 

[Seancë private teksti i fshirë] 19
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SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.10 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.11 

Mblidhemi sërish në orën 11.30. Faleminderit.12 

  --- Pauza fillon në orën 10.5913 

--- Seanca rifillon në orën 11.3014 

SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Të gjithë në këmbë.15 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Ju lutem16 

uluni. Z. Pace, mund të vazhdoni. Ju kërkoj ndjesë. Ju lutemi,17 

shoqërojeni dëshmitarin brenda sallës së gjyqit.18 

   [Dëshmitari vijon dëshminë]19 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Jemi gati,20 

jeni gati që të vazhdojmë, të vazhdoni Dëshmitar?21 

 DËSHMITARI: Po.22 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.23 

Z. Pace, fjala për ju.24 

 Z. PACE: [Përkthim] Faleminderit, i nderuar Gjykatës. Në25 
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[Seancë e hapur]5 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,6 

jemi në seancë publike.7 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.8 

Do të bëjmë pushimin e drekës deri në orën 14.30.9 

Faleminderit.10 

   --- Pauza e drekës fillon në orën 12.5811 

  --- Seanca rifillon në orën 14.2912 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] McCloskey.13 

Z. McCLOSKEY: [Përkthim] Po, i nderuari, z. Kryetar i14 

Trupit Gjykues.15 

Ne pamë nga ky dëshmitar se Prokuroria synon të përdorë16 

[REDAKTUAR] Ju kërkojmë ndjesë duhet të kalojmë në17 

seancë private.18 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Po.19 

Presim të kalojmë në seancë private.20 

  [Seancë private]21 

[Seancë private teksti i fshirë] 22

23

24
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  [Seancë e hapur]4 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Asistente5 

mund të sillni dëshmitarin.6 

  [Dëshmitari vijon dëshminë]7 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dëshmitar, a8 

jeni gati?9 

Dëshmitar, Mbrojtja e Thaçit tani ka mundësinë t'ju bëjë10 

pyetjet e veta, kundërpyetjet, pra. Z. McCloskey do ju bëjë11 

disa pyetje.12 

Z. Laws13 

Z. LAWS: [Përkthim] Më falni po sipas urdhrit për14 

zhvillimin e procesit gjyqësor radhën e kam unë për të bërë15 

pyetjet e mia.16 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] [Mikrofoni17 

çaktivizuar]18 

Ndjesë, atëherë pyetjet fillimisht do jua drejtojë z.19 

Laws. Ju kërkojmë ndjesë.20 

  Pyetje nga z. Laws:21 

Z. LAWS: [Përkthim]22 

PY. Mirëdita, Dëshmitar.23 

PË. Mirëdita.24 

PY. Sikurse e dini unë jam Mbrojtësi i Viktimave në këtë25 
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KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Po, kalojmë5 

në seancë private.6 
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  [Seancë e hapur]3 

 SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.4 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit,5 

Dëshmitar, që ishit me ne sot. Mund të largoheni tani. Duhet6 

të vini sërish nesër në orën 9.00 të mëngjesit. Ju lutem mos e7 

diskutoni dëshminë me askënd. Nëse dikush përpiqet të flasë me8 

ju lidhur me të, na njoftoni sapo të jetë e mundur. Mund të9 

largoheni tani.10 

 Asistente, mund ta shoqëroni jashtë sallës së gjyqit.11 

  [Dëshmitari përfundon dëshminë]12 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] E ndërpresim13 

seancën për sot -- shoh.14 

 Z. ELLIS: [Përkthim] Sa i takon kohës, mendoj që të15 

përdorim maksimumi një orë e gjysëm. Nuk do të përdorim katër16 

orët që kishim parashikuar fillimisht.17 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Po Mbrojtja e18 

Veselit.19 

 A keni ndonjë parashikim kohor?20 

 Z. EMMERSON: [Përkthim] Ne besojmë se kemi nevojë për një21 

orë për këtë dëshmitar. Do të përpiqemi, domethënë, pak a22 

shumë të përdorim vetëm një orë për këtë dëshmitar.23 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit,24 

të gjithëve.25 
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